
 

Služby_141111  1 

 

 

Smlouva o poskytnutí služeb č. 64/2017 

 

I. Smluvní strany 

 

ARCDATA PRAHA, s. r. o. 

sídlem:   Hybernská 24/1009, 110 00  Praha 1 

jednající:    Ing. Petrem Seidlem, CSc., jednatelem 

IČ:    14889749 

DIČ:    CZ14889749 

bankovní spojení:  ..............................………………… 

účet č.:   ..............................………………… 

zápis do obch. rejstříku:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 668 

jako poskytovatel ze strany jedné (dále jen "společnost ARCDATA") 

 

a 

 

Město Břeclav 

sídlem:   nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 

jednající:   Ing. Pavlem Dominikem, starostou města 

IČ:    00283061 

DIČ:    CZ 00283061 

bankovní spojení:  ..............................………………… 

účet č.:   ..............................………………… 

zápis do obch. rejstříku:  ..............................………………… 

jako uživatel ze strany druhé (dále jen "Uživatel") 

 

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, tuto  

smlouvu o poskytnutí služeb v oblasti informačních technologií. 

 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých společnost ARCDATA Uživateli poskytne 
konzultační, poradenské a jiné odborné služby v oblasti informačních technologií tak, jak tyto jsou 
definovány touto smlouvou (dále též jen „Služby“ a/nebo „Dílo“). 

 

III. Poskytování Služeb 

1. Ke splnění předmětu této smlouvy se společnost ARCDATA zavazuje poskytnout Uživateli 
Služby v oblasti informačních technologií ve věcném rozsahu a v termínech tak, jak tyto jsou 
definovány Zakázkovým listem, jež jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

2. Místo poskytnutí Služeb je specifikováno Zakázkovým listem. 

3. Společnost ARCDATA je povinna: 



 

Služby_141111  2 

 

 

3.1 poskytovat Služby s náležitou odbornou péčí, v rozsahu stanoveném touto smlouvou, v 
souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy, vše při respektování a v souladu 
se záměry a zájmy Uživatele; 

3.2 postupovat při poskytování Služeb v souladu s pokyny, podmínkami a požadavky Uživa-
tele s tím, že od pokynů Uživatele se může společnost ARCDATA odchýlit jen tehdy, 
koná-li opatření k zamezení prodlení, z něhož Uživateli hrozí vznik závažných škod, nebo 
je-li to zjevně nezbytné v zájmu Uživatele a společnost ARCDATA již nemůže předem 
včas obdržet jeho souhlas; 

3.3 plnit předmět této smlouvy s odbornou péčí a znalostí, jak lze očekávat od subjektu dis-
ponujícího příslušně kvalifikovanými a způsobilými konzultanty, majícími zkušenosti v po-
skytování Služeb v souvislosti s projekty podobného rozsahu, komplexnosti a objemu 
jako je poskytování Služeb dle této smlouvy; 

3.4 zajistit potřebnou spolupráci a vzájemnou rychlou informovanost všech osob participují-
cích na poskytování Služeb; 

3.5 řádně pečovat o věci, jež jí budou případně Uživatelem svěřeny, jakož i o věci, doklady, 
dokumentaci, opatřené v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy pro Uživatele a 
poskytnout tyto, resp. jakoukoliv jejich část Uživateli na vyžádání. 

4. Po dokončení poskytování Služeb vyzve společnost ARCDATA Uživatele k převzetí Díla. Při 
předání Díla k užívání Uživateli bude provedena zkouška funkčnosti Díla formou akceptačního 
testu Díla a o předání bude vyhotoven písemný předávací protokol.  

5. V případě úspěšného provedení akceptačního testu tj. v případě, že v rámci akceptačního 
testu nebudou zjištěny žádné vady zhotoveného Díla, uzavřou smluvní strany písemný proto-
kol o předání a převzetí Díla s tím, že tímto okamžikem se považuje Dílo za řádně zhotovené 
a Uživatelem převzaté a v důsledku toho předmět smlouvy za společností ARCDATA řádně 
splněný.  

6. V případě, že v rámci akceptačního testu se zjistí nejméně jedna podstatná vada Díla tj. vada 
díla způsobující nefunkčnost Díla oproti specifikacím obsaženým v Zakázkovém listu, bude 
akceptační test ukončen. Společnost ARCDATA následně takto zjištěné vady Díla odstraní a 
opětovně vyzve Uživatele k provedení akceptačního testu. Analogicky bude smluvními stra-
nami postupováno v případě, že v rámci akceptačního testu budou zjištěny nejméně 3 nepod-
statné vady, které samy o sobě či ve spojení s jinými nebrání plnohodnotnému užívání Díla, 
ani jej neztěžují a/nebo nebrání provádění návazných prací. V opačném případě tj. při výskytu 
nejvýše dvou nepodstatných vad, které nebrání plnohodnotnému užívání Díla, ani jej neztěžují 
a/nebo nebrání provádění návazných prací, uzavřou smluvní strany písemný předávací proto-
kol s účinky dle odstavce 5 tohoto článku smlouvy s tím, že současně stanoví lhůtu, ve které 
společnost ARCDATA zjištěné vady odstraní.  

7. Pro případ, že Uživatel bez uvedení podstatných důvodů po úspěšném provedení akceptač-
ním testu odmítne signovat protokol o předání a převzetí Díla a/nebo se odmítne zúčastnit 
provedení akceptačního testu, považuje se pro účely výkladu této smlouvy Dílo za společností 
ARCDATA řádně zhotovené a Uživatelem převzaté okamžikem, kdy Uživatel začne Dílo užívat 
v ostrém rutinním provozu, a to bez ohledu na to, zda akceptační test zhotoveného Díla byl 
uskutečněn resp. bez ohledu na to, s jakým výsledkem byl uskutečněn.  

8. Pokud při odstraňování Uživatelem namítaných vad či nedostatků poskytnutých Služeb vyjde 
najevo, že vady, nebo nedostatky vznikly z důvodů spočívajících na straně Uživatele, náleží 
společnosti ARCDATA nárok na úhradu ceny za takto dodatečně poskytnutou činnost, a to ve 
výši kalkulované dle hodinové sazby stanovené v Zakázkovém listu. 

 

IV. Cena, platební podmínky 

1. Cena za poskytnutí Služeb je stanovena dohodou stran ve výši uvedené v Zakázkovém listu. 

2. V případě, že na základě požadavku Uživatele bude společnost ARCDATA poskytovat Služby 



 

Služby_141111  3 

 

 

v časovém rozsahu převyšujícím rozsah Služeb uvedený v Zakázkovém listu, bude cena Slu-
žeb kalkulována na bázi hodinové sazby uvedené v Zakázkovém listu. Služby prováděné nad 
rámec specifikace v Zakázkovém listu mohou být prováděné po písemném odsouhlasení obou 
stran. 

3. Cena poskytnutých Služeb bude společností ARCDATA účtována v souladu s příslušným Za-
kázkovým listem, a to po předání Díla dle čl. III. této smlouvy. Cena je splatná na základě 
daňového dokladu vystaveného společností ARCDATA s tím, že pro splatnost daňového do-
kladu se sjednává doba 15 dnů ode dne jeho vystavení. Finanční částka bude považována za 
uhrazenou řádně a včas tehdy, bude-li posledního dne sjednané lhůty připsána ve prospěch 
účtu společnosti ARCDATA. 

4. Společnost ARCDATA je oprávněna pozastavit plnění svých povinností dle této smlouvy v pří-
padě, že ve svém účetnictví eviduje nesplacenou pohledávku za Uživatelem. Na tuto skuteč-
nost tj. na pozastavení poskytování Služeb je společnost ARCDATA povinna Uživatele pí-
semně upozornit. Společnost ARCDATA je povinna plnění povinností stanovených touto 
smlouvou opětovně zahájit nejpozději do uplynutí 14 dnů ode dne úhrady všech dlužných čás-
tek Uživatelem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Termíny pro poskytnutí Služeb stano-
vené touto smlouvou se přiměřeně prodlouží a to nejméně o dobu, po kterou společnost 
ARCDATA v souladu s ujednáním tohoto odstavce pozastavila poskytování Služeb. 

 

V. Součinnost stran 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace po-
třebné pro řádné plnění svých závazků. Za tím účelem jmenují kontaktní osoby oprávněné 
jednat jejich jménem při realizaci předmětu této smlouvy. Jména kontaktních osob jsou uve-
dena v Zakázkovém listu. 

2. Smluvní strany se zavazují informovat opačnou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo by mohly být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují vytvářet předpoklady pro plnění závazků vyplývajících z této 
smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů pro poskytnutí věc-
ného plnění, ani k prodlení s úhradou jednotlivých finančních závazků. 

4. Uživatel se zavazuje řádně a včas zaplatit cenu společností ARCDATA poskytnutých Služeb. 

5. Uživatel prohlašuje, že si je vědom toho, že řádné a včasné poskytnutí Služeb závisí i na jeho 
včasné a úplné součinnosti poskytované společnosti ARCDATA. Za tím účelem se Uživatel 
zavazuje poskytnout společnosti ARCDATA při poskytování Služeb veškerou potřebnou sou-
činnost a zajistit pro společnost ARCDATA odpovídající podmínky nutné pro poskytnutí Slu-
žeb. Poskytnutím součinnosti a vytvořením odpovídajících podmínek nutných pro poskytnutí 
Služeb se rozumí činnosti Uživatele definované v Zakázkovém listu. 

 
VI. Licenční ujednání, práva duševního vlastnictví 

1. Společnost ARCDATA poskytuje Uživateli časově neomezené nevýhradní právo k užití jaké-
hokoliv výsledku, know-how, objevů, nákresů, či podobných technických, operačních a ekono-
mických činností, jakož i jiného plnění splňujícího znaky autorského díla, které případně 
v rámci poskytování Služeb poskytne Uživateli. Tím není dotčeno právo společnosti 
ARCDATA na užití a šíření plnění poskytnutého Uživateli při realizaci předmětu této smlouvy.  

2. Pro případ, že společnost ARCDATA k poskytování Služeb na základě této smlouvy použije 
třetích osob (subdodavatel), je povinna na vlastní náklad zajistit, aby taková třetí osoba po-
skytla společnosti ARCDATA veškerá potřebná práva k tomu, aby společnost ARCDATA 
mohla řádně poskytnout Uživateli licenci k užití poskytnutého plnění v rozsahu a dle podmínek 
uvedených v tomto článku smlouvy. 

3. Společnost ARCDATA zajistí právní zastoupení a odškodní Uživatele pro případ jakéhokoli 



 

Služby_141111  4 

 

 

nároku vzneseného proti Uživateli z titulu tvrzeného porušení autorských, patentových nebo 
jiných práv duševního vlastnictví vzniklého v důsledku užití poskytnutých Služeb, a to za před-
pokladu, že Uživatel písemně upozorní společnost ARCDATA na vznesený nárok do 30 dnů 
od jeho vznesení a poskytne společnosti ARCDATA veškeré požadované informace a vše-
strannou součinnost.  

4. S cílem eliminovat možnost uplatnění nároků popsaných v předchozím odstavci, nebo pro 
případ, že se společnost ARCDATA domnívá, že používáním určitého poskytnutého plnění 
skutečně dochází, nebo by mohlo dojít k zásahu do práv třetí osoby, strany ujednávají, že 
společnost ARCDATA je oprávněna na vlastní náklad: 

4.1 pozměnit případně nahradit poskytnuté plnění tak, aby již neporušovalo práva třetích osob 
a zachovávalo stejnou funkcionalitu; 

4.2 obstarat pro Uživatele právo dále toto plnění užívat; 

4.3 požadovat navrácení takového plnění resp. aby Uživatel přestal takové plnění užívat 
s tím, že Uživatel má v takovém případě právo na vrácení ceny, kterou za takové plnění 
společnosti ARCDATA zaplatil. 

5. Toto ujednání stanoví úplnou odpovědnost společnosti ARCDATA a úplné odškodnění Uživa-
tele pro případ porušení práv duševního vlastnictví třetích osob. 

 

VII. Odpovědnost 

1. Společnost ARCDATA odpovídá za škody vzniklé Uživateli porušením povinností stanovených 
touto smlouvou nebo obecně závazným právním předpisem, a to v rozsahu sjednaném tímto 
článkem. Společnost ARCDATA za vzniklou škodu neodpovídá, pouze pokud prokáže, 
že vznik škody byl způsoben okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Za okolnost vylučující od-
povědnost se pro účely Smlouvy považuje: 

1.1 působení vyšší moci (vis major); 

1.2 jednání Uživatele, které bylo uskutečněno v rozporu s doporučením společnosti 
ARCDATA nebo bez jejího vědomí; 

1.3 prodlení Uživatele, ačkoliv byl Uživatel na důsledky prodlení společností ARCDATA pro-
kazatelně upozorněn; 

1.4 použití informace, dokumentu nebo jiné movité věci, kterou Uživatel předal společnosti 
ARCDATA, pokud společnost ARCDATA Uživatele upozornila na možnost vzniku škody 
v souvislosti s jejich využitím a Uživatel na jejich použití i přes upozornění trval; 

1.5 dodržení nevhodných pokynů Uživatele, pokud společnost ARCDATA Uživatele na ne-
vhodnost jeho pokynů upozornila a Uživatel na jejich dodržení i přes upozornění trval. 

1.6 existence právních omezení či právních vad, jejichž vznik společnost ARCDATA svým 
jednáním nezpůsobila. 

2. Dohodou stran se celková výše náhrady škody omezuje částkou odpovídající výši ceny zapla-
cené za poskytování Služeb, ohledně kterých došlo ke škodné události. Dále strany výslovně 
sjednávají, že společnost ARCDATA nenese odpovědnost za ztrátu nebo poškození dat Uži-
vatele, případná rekonstrukce ztracených nebo znehodnocených dat jde na vrub Uživatele.  

3. V případě, že výše ceny zaplacené Uživatelem za poskytnutí Služeb, ohledně kterých došlo 
ke škodné události, přesáhne částku 1,000.000,- Kč (slovy jeden milion korun českých), cel-
ková výše náhrady škody a povinnost společnosti ARCDATA nahradit škodu Uživateli se do-
hodou stran omezuje maximální částkou ve výši 1,000.000,- Kč (slovy jeden milion korun čes-
kých). 

 

 



 

Služby_141111  5 

 

 

VIII. Povinnost mlčenlivosti 

1. Strany smluvní ujednávají, že veškeré informace poskytnuté si jimi navzájem při realizaci před-
mětu této smlouvy považují za důvěrné a tvořící předmět jejich obchodního tajemství, a proto 
se zavazují, že nebudou zveřejňovat jakoukoli z takto získaných informací bez předchozího 
písemného souhlasu opačné smluvní strany. Závazek zachování mlčenlivosti se v plném roz-
sahu vztahuje i na zaměstnance smluvních stran, jakož i na spolupracující osoby třetích stran. 
Povinnost zachování mlčenlivosti platí po celou dobu realizace předmětu této smlouvy a dále 
po dobu dvou let následujících po dni poskytnutí posledního věcného plnění ze strany společ-
nosti ARCDATA ve prospěch Uživatele. Bez ohledu na výše uvedené ustanovení nebudou 
mlčenlivosti podléhat informace, které: 

1.1 se stanou veřejně známými a přístupnými, a to nikoli v důsledku činu nebo zanedbání 
jejich příjemce; 

1.2 příjemce informací tyto oprávněně znal před jejich poskytnutím druhou smluvní stranou a 
nevztahovalo se na ně omezení poskytování; 

1.3 byly vytvořeny samostatně jejich příjemcem nebo třetí stranou, o čemž svědčí záznamy 
strany, která je vytvořila; 

1.4 příjemci oprávněně poskytne třetí strana, která tyto informace nezískala přímo ani ne-
přímo od poskytovatele důvěrné informace; 

1.5 byly poskytnuty na základě (i) povinnosti dané obecně závaznými právními předpisy, (ii) 
na základě vykonatelného soudního rozhodnutí, (iii) vykonatelného rozhodnutí orgánů 
státní správy (iv), nebo které nemohou podléhat utajení dle obecně závazných právních 
předpisů. 

2. Ze shora uvedeného ujednání sjednávají strany výjimku, kdy společnost ARCDATA je opráv-
něna o poskytnutí Služby Uživateli referovat ve svých obchodních a prezentačních materiá-
lech, a to zejména uvedením obchodního jména Uživatele a obecným označením poskytnu-
tých Služeb. Tím není dotčena platnost ujednání o ochraně skutečností tvořících předmět ob-
chodního tajemství ve smyslu předchozího odstavce. 

 

IX. Rozhodné právo a jurisdikce 

1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., ob-
čanský zákoník, na plnění společnosti ARCDATA se přiměřeně použije ustanovení § 2631 a 
násl. občanského zákoníku. Na plnění společnosti ARCDATA se dále použije ustanovení § 
2371 a násl. občanského zákoníku, jakož i příslušná ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., au-
torský zákon.  

2. Strany smluvní se dohodly, že k řešení případných sporů z této smlouvy vyplývajících nebo 
s touto smlouvou souvisejících je příslušný soud České republiky s tím, že strany v této sou-
vislosti ve smyslu ustanovení § 89a občanského soudního řádu sjednávají pro všechny spory 
místní příslušnost Obvodního soudu pro Prahu 1. 

 

X. Komunikace stran 

Veškerá komunikace mezi stranami bude prováděna prostřednictvím kurýra, doporučené pošty, 
faxem nebo e-mailem, odesílaným na stranám naposledy sdělenou adresu pro doručování, nebo 
na adresu jejich sídla. Zprávy zasílané prostřednictvím kurýra se považují za doručené okamžikem 
podpisu potvrzení o přijetí přijímající stranou. Zprávy zasílané prostřednictvím doporučené pošty 
se považují za doručené uplynutím sedmi dní ode dne podání zásilky. Zprávy zasílané prostřed-
nictvím faxu a e-mailu se považují za doručené okamžikem obdržení faxové (e-mailové) zprávy 
potvrzující bezchybné přijetí. Toto ujednání nevylučuje právo kterékoli strany žádat, aby písemnosti 
zaslané jí faxem, nebo e-mailem, jí byly předloženy v originální listinné podobě. 

 



 

Služby_141111  6 

 

 

XI. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do ukončení poskytování Služeb. Před 
uplynutím takto stanovené doby lze platnost smlouvy ukončit: 

1.1 dohodou stran smluvních; 

1.2 odstoupením kterékoli ze smluvních stran z důvodu podstatného porušení povinností sta-
novených touto smlouvou opačnou stranou smluvní. 

2. Pro účely výkladu této smlouvy se za podstatné porušení smluvní povinnosti považuje takový 
stav, kdy kterákoli ze smluvních stran porušuje povinnost stanovenou pro ni touto smlouvou a 
nezjedná nápravu ani dodatečně ve lhůtě nejdéle 15 pracovních dnů ode dne, kdy je opačnou 
stranou smluvní na porušení smluvní povinnosti upozorněna a vyzvána k jejímu odstranění. 

3. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného rozhodnutí o odstoupení 
opačné straně smluvní. Odstoupení se sjednává s účinky ex nunc. Společnosti ARCDATA ná-
leží nárok na úhradu ceny Služeb provedených do dne odstoupení od smlouvy s tím, že cena 
bude kalkulována dle pravidel obsažených v ustanovení čl. IV. této smlouvy. Vzájemná práva 
a povinnosti se strany zavazují vypořádat ve lhůtě do 15 dnů ode dne odstoupení.  

 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva představuje jedinou a úplnou dohodu mezi stranami týkající se předmětu 
smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí dohody, návrhy, nabídky, dohody o porozumění a 
jakákoli jiná ujednání mezi stranami týkající se téhož předmětu. Měnit, nebo doplňovat pod-
mínky sjednané touto smlouvou je možno jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze 
formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků, které se stanou ne-
dílnou součástí této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu opačné smluvní 
strany, s výjimkou peněžitých pohledávek za opačnou smluvní stranou. 

3. V případě, že některé ustanovení smlouvy bude v budoucnu shledáno jako neplatné, nemá 
tato skutečnost vliv na platnost ostatních ujednání. 

4. Nadpisy jsou v textu smlouvy používány orientačně, aniž by měly právní relevanci.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.   

6. Obsah závazku založeného touto smlouvou nebude utvářen zvyklostmi. Význam pro něj nemá 
ani zavedená praxe stran. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 tvoří Zakázkový list. 

8. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv režimem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv a nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou; 
účinnosti dnem jejího uveřejnění postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Do-
hodou stran se sjednává, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede Uživatel. Pokud 
Uživatel uveřejnění této smlouvy neprovede bez zbytečného odkladu po datu nabytí platnosti 
smlouvy, provede uveřejnění společnost ARCDATA. Strany v této souvislosti prohlašují, že 
jsou si vědomy toho, že pokud tuto smlouvu neuveřejní v registru smluv nejdéle v době do tří 
měsíců od data její platnosti, zanikne marným uplynutím uvedené doby platnost této smlouvy, 
a to s účinky ex tunc.  

9. Smluvní strany potvrzují autentičnost smlouvy a prohlašují, že si smlouvu (včetně přílohy č. 1) 
přečetly, s jejím obsahem (včetně obsahu příloh č. 1) souhlasí, že smlouva byla sepsána na 
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem. 

 



 

Služby_141111  7 

 

 

TATO PODPISOVÁ STRANA SMLOUVY O POSKYTNUTÍ SLUŽEB OBSAHUJE POUZE  

PODPISY OSOB JEDNAJÍCÍCH ZA SMLUVNÍ STRANY 

 

 

 

V Praze dne 19. 10. 2017     V Břeclavi dne 31. 10. 2017 

 

ARCDATA PRAHA, s. r. o.     Město Břeclav 

 

 

Podpis: .....................................    Podpis: .............……………..... 

Jméno: Ing. Petr Seidl, CSc.     Jméno: Ing. Pavel Dominik  

Funkce: jednatel      Funkce: starosta města 

 

  



 

Služby_141111  8 

 

 



 

Služby_141111  9 

 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí služeb č. 64/2017 

 

Zakázkový list 

 

Tento Zakázkový list je vystaven v souladu se Smlouvou o poskytnutí služeb č.64/2017 uzavřenou 
dne ……….. mezi společností ARCDATA PRAHA, s.r.o., sídlem Praha 1, Hybernská 24, PSČ 110 
00, IČ 14889749 na straně jedné a společností Město Břeclav, sídlem Břeclav, nám. T. G. Masa-
ryka 42/3, PSČ: 690 81, IČ 00283061 (dále jen „Uživatel“) na straně druhé. 

Tento Zakázkový list spolu s citovanou Smlouvou tvoří jediné smluvní ujednání ohledně podmínek 
poskytnutí Služeb v oblasti informačních technologií jak níže specifikováno.  

 

1. Specifikace Služeb: 

Společnost ARCDATA poskytne Uživateli tyto Služby: 

V rámci odborných konzultací bude společností ARCDATA nainstalován Geoportál postavený na 
technologii ArcGIS Enterprise. Instalace proběhne zároveň formou konzultace, které se zúčastní 
technický pracovník MÚ Břeclav a rámci ní proběhne úvodní zaškolení k problematice Geoportálu. 

Společnost ARCDATA provede po zpřístupnění geoprostorových dat MÚ Břeclav jejich převod do 
centrální geodatabáze (do formátu topologicky čisté geodatabáze), kde bude zároveň vytvořena 
logická struktura uskladnění dat. Jedná se o data územně analytických plánů, pasport veřejného 
osvětlení, data pocházející z digitální technické mapy, data pocházející z databáze ZABAGED, 
data volebních okrsků a další. Pokud budou známy, budou vytvořeny metadatové záznamy k těmto 
datům. Stávající data MÚ Břeclav budou doplněna o aktuální databázi RÚIAN pomocí nástroje 
VFR Import a o aktuální data ISKN stažená pomocí bezplatného nástroje ISKN Studio. 

Nad výše uvedenými daty budou vytvořeny mapové služby (včetně podkladových map) a ty budou 
napojeny na Geoportál. V rámci Geoportálu bude možné tyto služby vyhledávat, dále s nimi praco-
vat a vytvářet z nich mapové kompozice. Do zmíněného pracovního procesu bude zaškolen pra-
covník města Břeclavi. 

Po naplnění daty proběhne konfigurace Geoportálu – nastavení úvodní webové stránky, jeho na-
plnění koncovými uživateli a rozdělení do uživatelských skupin podle oprávnění přístupu k datům 
jednotlivých koncových uživatelů. 

V rámci nabídky proběhne odborné zaškolení do platformy ArcGIS v rámci školení, které se konají 
dle rozpisu na webových stránkách společnosti ARCDATA - https://www.arcdata.cz/sluzby-a-pod-
pora-zakazniku/skoleni/nabidka v celkovém rozsahu 7 dní (56 hodin). Mezi nabízenými školeními 
bychom doporučovali navštívit školení ArcGIS 4: Sdílení prostorových informací, ArcGIS Pro či 
Nasazení ArcGIS v prostředí Vaší organizace. 

Součástí nabídky jsou dále odborné konzultace v rozsahu 5 dní (40 hodin) v oblasti technologie 
ArcGIS společnosti Esri. Průběh konzultací bude evidován po 30 minutových intervalech a tato 
evidence je po provedené konzultaci zaslána objednateli. Konzultační služby lze poskytovat tele-
fonicky, e-mailem nebo osobně. V případě poskytovaných konzultací platí, že schůzka musí být 
domluvena oběma stranami v dostatečném předstihu (tj. alespoň 5 pracovních dnů) a seznam kon-
zultovaných otázek bude zaslán společnosti ARCDATA PRAHA v dostatečném předstihu (tj. ale-
spoň 3 pracovní dny). Přehled o stavu čerpání konzultačních hodin je zasílán rovněž v měsíčních 
intervalech. 

  

https://www.arcdata.cz/sluzby-a-podpora-zakazniku/skoleni/nabidka
https://www.arcdata.cz/sluzby-a-podpora-zakazniku/skoleni/nabidka


 

Služby_141111  10 

 

 

Popis plnění Cena v Kč bez DPH 

 

Instalace Geoportálu postaveného na technologii ArcGIS 
Enterprise 

2 dny (16 hodin) 30 000,- Kč 

Převod stávajících dat do formátu topologicky čisté geoda-
tabáze  

5 dní (40 hodin) 72 000,- Kč 

Publikace mapových služeb nad daty uloženými v geoda-
tabázi a jejich napojení na Geoportál 

5 dní (40 hodin) 72 000,- Kč 

Konfigurace Geoportálu  3 dny (24 hodin) 43 200,- Kč 

Celkem za výše uvedené služby 15 dní (120 hodin) 217 200,- Kč 

   

Odborné zaškolení do platformy ArcGIS* 7 dní (56 hodin) 42 000,- Kč 

Odborné konzultace poskytované formou konzultačních 
balíčků 

5 dní (40 hodin) 72 000,- Kč 

Celkem za zaškolení a odborné konzultace 12 dní (96 hodin) 114 000 Kč 

 

 

2. Specifikace hardwarové a softwarové platformy 

Poskytnutí Služeb je podmíněno následujícími výkonovými limity, charakteristikami a funkčnostmi 
hardwarové a softwarové platformy: 

Minimální požadavky pro instalaci ArcGIS Enterprise: 

OS Windows 2008R2/2012/2016 Standard nebo Datacenter, RAM 8 GB, volné paměťové místo 10 
GB + další desítky GB na data a mapové cache využívané v rámci Geoportálu, 4jádrový procesor.  

 

3. Místo plnění 

Místem poskytování Služeb se sjednává sídlo Uživatele. 

 

4. Lhůta plnění 

Služby budou společností ARCDATA poskytnuty v těchto termínech: 

Poskytování služeb bude zahájeno nejpozději do 24. dne od účinnosti smlouvy. Služby budou po-
skytovány po dobu 216 konzultačních hodin do konce roku 2017. 

 

5. Cena Služeb, splatnost 

1. Cena za poskytnutí Služeb se sjednává částkou ve výši 331 200,- Kč bez daně z přidané hod-
noty. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu s právními předpisy. 

2. Cena dodatečných Služeb (poskytnutých nad rámec původně sjednaný) bude kalkulována na 
bázi hodinové sazby ve výši 1 800,- Kč bez daně z přidané hodnoty. 

 



 

Služby_141111  11 

 

 

6. Kontaktní osoba společnosti ARCDATA: 

Jméno: Ing. Vladimír Hudec 
Telefon: 224 190 551/ 733 538 831 
Email:  vhudec@arcdata.cz 

 

 

7. Kontaktní osoba Uživatele: 

Jméno: Mgr. Jitka Kominácká, Ph.D. 
Telefon: 731428236 
Email:  jitka.kominacka@breclav.eu 

 

8. Součinnost Uživatele 

1. V souladu s podmínkami Smlouvy součinnost Uživatele zahrnuje: 

1.1 zajištění přístupu všem pracovníkům společnosti ARCDATA účastným na poskytování 
Služeb do všech prostor, v nichž budou prováděny činnosti při poskytování Služeb, jakož 
i do prostor, do kterých je vstup v zájmu plnění závazků dle Smlouvy nutný, a to v nezbyt-
ných případech i mimo běžnou pracovní dobu Uživatele, popřípadě i ve dnech pracovního 
volna a klidu; 

1.2 zajištění veškerých potřebných informací, dokladů, podkladů a jiných dat, požadovaných 
společností ARCDATA a nutných pro poskytování Služeb, dále umožnění pořizování kopií 
dokladů a dat a umožnění užívání telekomunikačních prostředků, to vše v rozsahu ne-
zbytném pro realizaci předmětu Smlouvy; 

1.3 zajištění připravenosti výpočetní techniky k okamžiku zahájení poskytování Služeb, 

1.4 v dohodnutých termínech zajištění přítomnosti potřebných kompetentních pracovníků, 
systémového administrátora, 

1.5 zajištění vzdáleného přístupu do infrastruktury a k hardwarové platformě Uživatele, na 
které budou prováděny činnosti při poskytování Služeb; zajištění tohoto přístupu zahrnuje 
požadavek zřízení uživatelských účtů s odpovídajícími právy umožňující plnění závazků 
dle Smlouvy. 

 

 

 

 

V Praze dne 19. 10. 2017     V Břeclavi dne 31. 10. 2017 

 

ARCDATA PRAHA, s. r. o.     Město Břeclav 

 

 

Podpis: .....................................    Podpis: .............……………..... 

Jméno: Ing. Petr Seidl, CSc.     Jméno: Ing. Pavel Dominik  

Funkce: jednatel      Funkce: starosta města 


